
minnen 
och gamla 
klenoder

Trots att familjen Muselaers hus, i klassisk New 
England-stil, endast ligger en kort bilfärd från Sigtuna, 
mellan Stockholm och Uppsala, känns det som att vara 
ute på landet. Runt huset pickar hönor och närmaste 
granne är en hage med betande får.
text maria östlund foto kjell B persson
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För fyra år sedan fick Sabrina, som då  
bodde i Holland, erbjudande om att bli för- 
flyttad och få en tjänst i Sverige. Familjen  
hyrde ut sitt hus och flyttade till Knivsta. Men 
efter att ha bott i Sverige i ett år bestämde de 
sig för att stanna.

– Vi började titta på hus, men alltid var det 
något som inte stämde. Köken var inte fina, 
badrummen inte som vi ville ha det eller så 
var det helt fel läge, säger Sabrina. 

Ett av husen fångade dock parets intresse. 
De kände en slags hemmakänsla så fort de gick 
in genom ytterdörren. När de tittade i bok- 
hyllan såg de böcker från Holland. Och mycket 
riktigt visade det sig att en holländsk familj 
bodde där när de frågade mäklaren. Det blev 
däremot inget köp.

Sabrinas pappa, som själv byggt fyra hus, 

frågade varför de inte köpte en tomt och  
byggde eget i stället. De nappade på idéen, 
tittade runt och hittade tomten i Sigtuna.

– Den ligger perfekt. Vi bor nära E4:an, vilket 
är bra eftersom jag jobbar i Uppsala och Joep 

i Stockholm.  Tomten var till salu i juli då  
mäklaren var på semester så vi hade gott om 
tid att tänka efter, säger hon.

När man kör in till familjens hus åker man 

förbi röda stugor med gammaldags gärds-
gårdar. På ena sidan gränsar tomten till en 
fårhage och familjen hjälper ofta till att sköta 
om djuren. På andra sidan bor ett äldre par.

– De har blivit en ersättning för mor- och 
farföräldrar till barnen. Vi har jättebra  
kontakt och barnen springer över själva, säger 
Sabrina. 

Hon berättar att de äldsta döttrarna, Annick 
och Marieke, klarade flytten till Sverige  galant. 
De var då sex respektive fyra år gamla. I början 
hade de lite svårt att förstå vad kompisarna 
på dagis sa, men de lärde sig språket snabbt. 

På tomten har familjen byggt ett hus i  
klassisk New England-stil med vit liggande 
panel och spröjsade fönster. Även garaget och 
det lilla hönshuset går i samma stil. När vi sitter 
på altanen och dricker kaffe springer tuppen 

”Tuppen har det inte lätt. 
Han har ju sex damer att 
ta hand om”
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plötsligt förbi, med flaxande vingar och jagar 
en av de svarta dvärghönsen. Med ett ryck 
sätter hunden Raban efter. Sabrina ryter till 
och Raban stannar upp direkt.

– Tuppen har det inte lätt. Han har ju sex  
damer att ta hand om, säger Sabrina.

Att välja hus var inte så svårt. De hade sett 
ett annat New England-hus nära hamnen i 
Sigtuna. De fastnade för den stora verandan, 
med tak över så att man kan sitta ute även när 
det regnar. Rörvikshus hade ett liknande hus 
i sitt sortiment, som de bestämde sig för. Det 
fanns fler husleverantörer som erbjöd New 
England-inspirerade hus, men att valet föll 
på just Rörvikshus beror på att det inte var 
lika lätt att ändra planlösningen på de andra 
modellerna.

– Det visade sig att far även hade köpt ett 

Till vänster: På familjens 
tomt springer tuppen och 
hönsen fria. Barnen älskar 
att plocka sina egna ägg. 
I en hage bredvid hjälper 
betande får till att bidra till 
den lantliga känslan.
Ovan: Familjen Muselaers 
tog med sig sina möbler när 
flyttlasset gick från Holland.  
Även fiskbensparketten är 
hämtad därifrån. 
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Rörvikshus, berättar Sabrina. Några killar 
följde med och reste huset på två dagar. Sen 
stannade de i två veckor och hjälpte till. Resten 
har far byggt själv, säger hon.

När man kommer in på tomten ser man 
gaveln på huset, där familjen gärna äter  
frukost. Huvudentrén ligger på höger sida och 
på andra sidan går två glasdörrar ut från köket 
till familjens matplats under sommartid. En 
stor gräsmatta breder ut sig där barnen kan 
leka. De har även en lekställning med rutsch-
kana och gungor, en liten tipi och en studs-
matta att roa sig med. Sabrina berättar att de 
placerade huset så med tanke på hur solen rör 
sig. I slutet av gräsmattan finns ett stort hål, 
där de tänker bygga en pool under hösten.  

– Vi behövde fylla ut tomten på baksidan. Då 
var det bättre att ta sand där vi tänkte bygga 
pool i stället för att köpa ny sand, säger hon.

I anslutning till poolen har de även planer på 
att bygga en gäststuga och en bastu, eftersom 
familjen ofta har långväga gäster på besök.

Att gå in i familjen Muselaers hus känns  som 
att förflytta sig nedåt på kontinenten. När flytt-
lasset gick tog familjen med sig alla möbler 
från Holland. Men trots att huset är stort får 
inte alla möbler plats inomhus. Ett av de stora 
träskåpen står på altanen och fungerar som 
förvaring för bland annat grillkol. 

– I Holland använder man dem som tv-skåp, 
berättar Sabrina och öppnar skåpluckorna för 
att visa hur man kan fälla in dem längs sidorna. 

Även golvet vittnar om att familjen inte 
kommer från vår kalla nord. De har valt att 
lägga in holländsk fiskbenparkett i ek. Raka 
stavar mixas med sneda och de är bredare 
än stavarna i vanliga fiskbensgolv. Men det 
var inte lätt att få tag på.

– Vi hade sett golvet i Holland och tyckte 
om det. Vi fick tag på det sista partiet hos en 
leverantör. Vår entreprenör tyckte att golvet 
var så speciellt att han inte kunde lägga det 
själv. I stället tog de in en speciell golvläggare 
med den kunskapen, säger Sabrina.  

Från köket ser hon ut över barnens lekyta 
och kan hålla koll på dem samtidigt som hon 

En av ändringarna familjen gjorde 
från den ursprungliga ritningen var 
att Annick och Marieke fick varsitt 
rum med ett gemensamt badrum i 
mitten.

Motstående sida:
1. Lampan i hallen är ett minne från 
en resa till Nepal.  
2. Sabrina tar en kopp kaffe på 
frukostaltanen, där den lågt stående 
solen hittar in på morgonen. 
3. Stora skåp är typiskt i Holland. 
Men familjen fick inte plats med alla 
inomhus så ett står på altanen och 
fungerar som förvaringsplats för 
bland annat grillkol.  
4. Hemmet ser oskandinaviskt ut, 
men är charmigt och välkomnande, 
med sin speciella inredning.		
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”När Joep åkte förbi såg han direkt 
 att någonting var fel med öppningen 

mellan köket och entrén”

lagar mat. I fönstret står en samling typiskt 
holländska hus i porslin. Hon har också utsikt 
över en stor platsbyggd öppen spis.

– Vi hade sett en sådan hos en kompis och 
ville också ha en. Det är jätteskönt att tända 
en brasa på vintern samtidigt som jag lagar 
mat och tar ett glas vin och en bit ost med 
Joep, medan barnen sitter vid matbordet och 
pysslar, säger hon.

När vi pratar om öppna spisen berättar 
Sabrina om vikten att vara med hela tiden 
under bygget. Joep var på byggplatsen i stort 
sett varje morgon för att se vad som hände.

– En dag när Joep åkte förbi såg han direkt 
att någonting var fel med öppningen mellan 
köket och entrén. Hade de byggt som de tänkte 
hade vi inte fått in öppna spisen. Nu kunde 
han stoppa dem i tid, säger hon.

Att vin är ett intresse paret delar är svårt 
att undgå. I köket står en välfylld vinkyl i 
fullformat.

– Vi köpte flaskorna förra året när vi campade 
i Frankrike. Men alla är inte kvar, säger Sabrina 
och skrattar. När vi bodde i Holland brukade 
Joep åka på champagneresor. Ute på landet 
i Champagne kan man köpa jättefina flaskor 
för bara 150 kronor, säger hon.  

I vardagsrummet står en svart skinnsoffa 
framför tv:n. Bredvid står ännu ett stort trä-
skåp som erbjuder bra förvaring. På andra 
sidan kan man lägga sig i den grå tygsoffan 
med divan och lyssna på musik. I rummet ryms 
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även ett piano fyllt med familjefotografier och 
en gammal koffert med leksaker i. 

På övervåningen hittar vi familjens privata 
del. Tjejerna har en stor lekyta med böcker, 
spel och en discokula i taket som sattes upp 
inför Annick och Mariekes discofest. På ena 
sidan har de stora tjejerna varsitt sovrum och 
ett badrum att dela på. På andra sidan har 
Kerstin ett rum, som hon senare får dela med 
Bente. Men Joep och Sabrinas sovrum är så 
pass stort att det lätt går att dela av om små-
tjejerna skulle vilja ha egna rum. 

Sabrina berättar att de såg huskatalogen 
som inspirationskälla och gjorde sedan för-
ändringar för att huset skulle passa familjen 
på bästa sätt.

– På det övre planet ändrade vi rumsin-
delningen. Vi ville ha det stora badrummet 
i mitten för att det skulle bli högre till tak. Vi 
tog lite av allrummet, för det behövde inte 
vara så stort.

Takhöjden ändrades även på nedre vå-
ningen. I stället för 2,5 är det 2,7 meter till tak.

– Det känns rymligare så, säger Sabrina.
I dubbelgaraget hittar man parets andra 

passion, två veteranbilar som de ofta åkte på  
semester med innan barnen kom. Joep är 
också intresserad av jakt, vilket älghornen 
ovanför garageporten vittnar om. I garaget står 
ännu ett gammalt träskåp, från Joeps föräldrar 
och en mindre barnpool.

– I väntan på den riktiga, avslutar Sabrina

Joep
Arbetar på IBM

Annick, 9 år Marieke, 8 år

Sabrina
Arbetar på General Electric

FAMILJEN Muselaers

Kerstin, 2 år Bente, 6 månader
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